
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 15 DEL 07.09.2011 
 

 

OGGETTO: Regolamento per l'utilizzo del Centro di Conferimento Comunale. Rettifica. 

 
 

L’anno DUEMILAUNDICI, addì SETTE del mese di SETTEMBRE alle ore 18.30, nella 
Sede Comunale; 
Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto 
Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE. 
 

All’appello risultano: 

 

 
ZANZOLA STEFANO 

 
P 

 
FIZZOTTI  LUCA   

P 

 
COLLI ROBERTA 

P 

 
NODARO CLAUDIA   

A 

 
BUFFA MAURA   

P 

 
CAPUTO CARMINE   

P 

 
COLLESEI RITA ANNA   

P 

 
GUARESCHI ALBERTO   

P 

 
ROMANO  ROBERTO  

P 

 
MURGIA MATTEO   

A 

   
PRESENTI 

 

 
8 

 
ASSENTI 

 
2 
 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina. 
 
Il Sindaco ZANZOLA Dott. Stefano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e, 
dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, pone in discussione l’argomento 
di cui all’oggetto segnato all’ordine del giorno. 
 
 
 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 16.11.2007 con la quale si 
approvava il “Regolamento per l’utilizzo del centro di conferimento comunale”. 
 
Vista la nota pervenuta in data 24.05.2011 prot. n. 614 con la quale il Consorzio di 
Bacino Basso Novarese propone di apportare alcune modifiche al suddetto 
regolamento al fine di adeguare lo stesso alle recenti evoluzioni normative 
relativamente al conferimento di rifiuti prodotti da aziende nell’ambito della propria 
attività produttiva. 
 
Viste altresì  le sottoelencate  modifiche da apportare e ritenute le stesse meritevoli di 
approvazione: 
Art. 4 – al  comma 2 eliminare la lettera c)  
 
Art. 10 – sostituire con il seguente: 
 
Art.10 - Limitazioni all'accesso 
1. E’ inibito l’accesso al pubblico durante le operazioni di movimentazione, 
posizionamento, svuotamento, manutenzione, ecc. dei containers da parte degli 
addetti, o durante l’eventuale temporanea assenza del custode. 
2. Le utenze di attività artigianali, agricole, commerciali, di servizi e industriali non 
possono effettuare conferimento di rifiuti provenienti dalla propria attività produttiva. 
3. Le predette utenze non domestiche, per il conferimento dei rifiuti assimilati di cui 
all’art. 195, comma 2, lettera e) del D.Lgs 152/2006 e s.m.i. sono tenute alla 
compilazione dell’apposita documentazione, disponibile presso il box del custode. 
4. Le predette utenze non domestiche non possono comunque accedere al centro nei 
30 minuti antecedenti la chiusura. 
5. le utenze non domestiche sono comunque tenute al rispetto della normativa vigente 
in materia di trasporto e conferimento rifiuti (artt. 193 e 195 D.Lgs.152/2006). 
6. Gli utenti privati che utilizzano mezzi di trasporto appartenenti a ditte sono tenuti a 
compilare l’apposita modulistica consegnata dall’addetto alla custodia del centro. 
 
Visto il favorevole parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
Servizio Tecnico di questo Comune. 
 
All'unanimità di voti palesemente espressi, per alzata di mano, dai n.8 Consiglieri 
presenti e votanti. 
 

DELIBERA 

 

1) di approvare le modifiche in premessa indicate da apportare al vigente 
“Regolamento per l’utilizzo del centro di conferimento comunale”. 
 
2) di trasmettere copia del presente atto al Consorzio Bacino  Basso Novarese.   
 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.Leg.vo 267/2000. 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì 09.09.2011                  
   
 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                ZANZOLA Dott. Stefano                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina 
  f.to in originale       f.to in originale 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 09.09.2011 al 
23.09.2011.                                   
 
San Nazzaro Sesia, lì 09.09.2011  
 
 Il Messo Comunale 
 PERRI SARA 
 f.to in originale 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 
134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 

 
 
 


